БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ

МӘҒАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

(БР Борай районы МР хакимиәтенең

 мәғариф бүлеге МКУ)

	[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ Отдел образования АМР

Бураевский район РБ)

	      БОЙОРОК

	                          ПРИКАЗ

 18  декабрь  2014 й.
                     №  408                          18  декабря  2014 г.

О подведении итогов районного конкурса юных дарований «Бураевские звездочки», посвященного 70-летию Победы в Великой  Отечественной Войне,  Году культуры в Российской Федерации и  Республике Башкортостан
В целях реализации плана мероприятий Отдела образования МР Бураевский район и МБОУ ДО Дом детского творчества с.Бураево, духовно-нравственного и патриотического  воспитания подрастающего поколения 16 декабря 2014 года был проведен ежегодный районный конкурс юных дарований «Бураевские звездочки».
В конкурсе участвовали 238 обучающихся из 4 основных, 9 средних общеобразовательных организаций и  Дома детского творчества с.Бураево

Список школ – участников

1. М ОБУ СОШ №1с.Бураево

2. МОБУ Гимназия №2 с.Бураево

3. МОБУ СОШ №3 с.Бураево

4. МОБУ СОШ д. Ваныш – Алпаутово

5. МОБУ СОШ с.Челкаково

6. МОБУ СОШ д. Тангатарово

7. МОБУ СОШ д. Новотазларово
8. МОБУ СОШ д. Каинлыково
9. МОБУ СОШ д. Кашкалево

10. МОБУ ООШ д. Кудашево
11. МОБУ ООШ д. Новокизганово
12.  МОБУ ООШ д. Шабаево
13. МОБУ ООШ д.Старобикметово
14. МБОУ  ДО  Дом детского творчества с. Бураево
Не участвовали: МОБУ СОШ д.Большебадраково, МОБУ ООШ д.Большешукшаново.

По итогам конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри.

2. Наградить победителей и призеров в 3-х возрастных группах почетными грамотами.

СОЛО
Старшая группа (9-11 классы)
Призер – Аюпова Лилия, МОБУ ООШ д.Новокизганово, 9 класс
Призер – Сабирова Алсу, МОБУ СОШ №3 с.Бураево, 10 класс

Средняя группа (5-8 классы)

Победитель – Гафутдинова Белла, МОБУ СОШ д.Ваныш-Алпаутово, 8 класс
Победитель – Габдулхакова Альбина, МОБУ СОШ с.Челкаково, 8 класс

Призер - Камалова Диана, МОБУ СОШ №1 с.Бураево, 7а  класс

Призер –  Тимергалиева Алина, МОБУ СОШ №1 с. Бураево,  5 а класс

     Младшая группа (1-4 классы)
Победитель – Губайдуллина Алина, МОБУ СОШ №1 с. Бураево,  2б класс

Победитель – Сафин Инсаф, , МОБУ СОШ д.Ваныш-Алпаутово,  2 класс
Призер -  Аллаяров Тимур, МОБУ СОШ №3 с.Бураево, 1Б класс
Призер – Михалев Артем, МОБУ Гимназия №2 с.Бураево, 1 А класс

ВОКАЛЬНЫЕ АНСАМБЛИ

Победитель – вокальный ансамбль  МОБУ СОШ д.Новотазларово,  9класс

Призер – вокальный ансамбль «Яшьлек», МОБУ СОШ д.Каинлыково, 9-10 классы

Призер –  вокальный ансамбль, МОБУ  СОШ №3 с.Бураево, 6-7  классы

ТАНЕЦ

Победитель – танцевальный коллектив «Созвездие»,  МОБУ СОШ д.Каинлыково, 3-8 классы
Призер – танцевальный коллектив, МОБУ СОШ №3 с. Бураево,3б класс
Призер – танцевальный коллектив, МОБУ ООШ д.Кудашево,1-3  классы
Победители в номинации "Вокал"
«За патриотическое воспитание подрастающего поколения» -

 Вильданова Гульнара, МОБУ СОШ имени М.Г.Хайруллиной д.Кашкалево, 11 класс

«Надежда» -

Гайфуллина Эльнара,  МОБУ СОШ №1 с.Бураево, 4Б класс

«За исполнительское мастерство» -

 Кашапова Марьям, Кашапова Диляра, МОБУ Гимназия  №2 с. Бураево, 11б класс, 4б класс

«За патриотическое воспитание подрастающего поколения» -

Муллагалиев Ильназ,  МОБУ СОШ  д.Ваныш-Алпаутово, 11 класс

«За образное воплощение вокального произведения»  -

 Бакирова Камилла, Сабирова Светлана, МОБУ СОШ  №3 с. Бураево, 3а класс

Победители в номинации "Танец":

«За удачное воплощение образа» -

Танцевальный коллектив «Веснушки», МОБУ СОШ д.Тангатарово, 4,6,9 классы

 «За сохранение татарских народных традиций» -

 Баянова Розалина, Галимянова Регина , МОБУ СОШ имени М.Г.Хайруллиной д.Кашкалево, 6 класс

«За оригинальность и мастерство» –

танцевальный коллектив «Созвездие»,  МОБУ СОШ д.Каинлыково, 3- 8 классы

«За сохранение башкирских национальных  традиций» -

 Шаймухаметова Элина, МБОУ ДО ДДТ с.Бураево

«За оригинальность и мастерство» -

Садриева Гузель, МОБУ Гимназия№2 с.Бураево, 10 а класс

«За патриотическое воспитание подрастающего поколения»  -

танцевальный коллектив «Самородки», МОБУ СОШ с.Челкаково, 1-4 классы

Игра на музыкальных инструментах:

Победитель в номинации "Лучшая группа" -

Вокальный инструментальный ансамбль  МБОУ ДО ДДТ с.Бураево

Победитель в номинации «За бережное сохранение национальных традиций» - дуэт кураистов  Андриянов Денис, Ахтямов Радмир, МОБУ ООШ д.Шабаево», 6класс,3 класс

Победитель в номинации "Надежда" -

Аликаев Александр, МБОУ ДО Дом детского творчества с.Бураево

Начальник                                                                Н.М. Хаматдинов